
8  diário oficial Nº 34.747 Terça-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2021

2. Fica estabelecido que as determinações que ultrapassarem as atribui-
ções do Fiscal deverão ser solicitadas a Diretoria de Administração e Finan-
ças em tempo hábil, para a adoção dos procedimentos necessários, com 
vistas em estrito cumprimento da execução do contrato.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças/SEPLAD

Protocolo: 720662

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº1007/2021-DAF/SEPLAD, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as dele-
gadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1110801;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PEDRO JOSE DANTAS DE CARVALHO, Id. Funcional 
nº57176005/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado 
na Coordenadoria de Gestão de Custos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 27 de dezembro de 2021 a 25 de janeiro de 2022, referente 
ao triênio de 06/12/2006 a 05/12/2009 (2ª etapa)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 720833
PORTARIA Nº1002/2021-DAF/SEPLAD, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as dele-
gadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1189088;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JESSICA VELOSO SANTOS SILVA, Id. Funcional 
nº57215161/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania - Marabá, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 01 de novembro a 30 de dezembro de 
2021, referente ao triênio de 12/02/2009 a 11/02/2012 (1ª e 2ª etapas).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 720586

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº 1008/2021-DAF/SEPLAD, DE 25 DE OUTOBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as dele-
gadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1210642,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor JACK-
SON NEY RAMOS GARCIA, Id. Funcional nº 55587792/1, ocupante do car-
go de Assistente Administrativo / Gerente, lotado na Coordenadoria de 
Suporte – DSP/SEPLAD, no período de 06 de dezembro de 2021 a 20 de 
dezembro de 2021, referente ao período aquisitivo de 16 de março de 2020 
a 15 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 720847

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1001/2021-DAF/SEPLAD, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as dele-
gadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,

CONSIDERANDO o Processo n°2021/1175451,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora VANIA KATIA DANTAS ELIAS, Id. Funcional nº. 
5112494/1, ocupante do cargo de Assistente Social, para responder pela 
Coordenadoria de Processos de Gestão, durante o impedimento legal da 
titular EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES, Id. Funcional nº. 57176277/7, 
no período de 13/12/2021 a 11/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 720585

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1006/2021-DAF/SEPLAD, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/1190494, de 19 de outubro de 2021
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCELO DA SILVA GONÇALVES, Id. funcional nº 
5947052/1 e CPF nº 903.913.732-34 ocupante do cargo Coordenador, lo-
tado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-4.400,00 
(quatro mil e quatrocentos reais), o qual deverá observar a classificação 
orçamentária abaixo:

04.122.1297.8338 33.90.30 – Material de Consumo - R$-3.000,00
  33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - R$-1.400,00

O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 720630

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1003/2021-DAF/SEPLAD, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as dele-
gadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/1203082,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 22/10/2021, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da Portaria nº 
939/2021 – DAF/SEPLAD de 01/10/2021, publicada no DOE nº. 34.722 
de 04/10/2021, ao servidor LUCIVAL PERES FERREIRA, Id. Funcional nº. 
57191740/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na 
Coordenadoria de Carreira e Remuneração – CCAR/DPP/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1005/2021-DAF/SEPLAD, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as dele-
gadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/723089,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 17 (dezessete) dias de férias regulamentares à servidora MA-
RIA ZULMIRA RAMOS SASAKI Id. Funcional 3153738/1, ocupante do car-
go de Técnico em Administração e Finanças, lotada na Coordenadoria de 
Modelagem Organizacional – DDG/SEPLAD, no período de 20 de dezembro 
de 2021 a 05 de janeiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 11 de 
fevereiro de 2020 a 10 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 720742


